

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA EN MONUMENTO A LA BANDERA, UBICADO EN LA CIUDAD DEPORTIVA "AURELIO RODRIGUEZ ITUARTE", LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	MONUMENTOS Y OBRAS DE ARTE				
1.1.	MONUMENTO A LA BANDERA			\$	9,043.54
1.2	PINTURA ESMALTE			\$	7,800.93
	Total de MONUMENTOS Y OBRAS DE ARTE			\$	16,844.47
	** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 47/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	16,844.47
	** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 47/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 2,695.12
				Total	\$ 19,539.59
	** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 59/100 M.N. **				



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA EN MONUMENTO A LA BANDERA, UBICADO EN LA CIUDAD DEPORTIVA "AURELIO RODRIGUEZ ITUARTE", LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	MONUMENTOS Y OBRAS DE ARTE				
1.1.	MONUMENTO A LA BANDERA				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA MARCA BEREL O SIMILAR DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	180.39	\$ 43.02	\$ 7,760.38
1.1.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN PINTURA DE VINÍLICA MARCA BEREL O SIMILAR DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA COLORES FUERTES, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	24.84	\$ 43.02	\$ 1,068.62
1.1.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE BARNIZ TRANSPARENTE MARCA BEREL O SIMILAR DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA COLOR TRANSPARENTE SOBRE EMPEDRADO DE MACETEROS A DOS MANOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR Precio Unitario: ** SESENTA Y UN PESOS 65/100 M.N. **	M2	3.48	\$ 61.65	\$ 214.54
	Total de MONUMENTO A LA BANDERA ** NUEVE MIL CUARENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. **			\$	9,043.54
1.2	PINTURA ESMALTE				
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA MARCA ADLER O SIMILAR SOBRE ESCALONES INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	61.75	\$ 60.77	\$ 3,752.55
1.2.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA MARCA ADLER PLUS METÁLICA O SIMILAR SOBRE INCINERADOR DE BANDERA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SETENTA PESOS 74/100 M.N. **	M2	3.08	\$ 70.74	\$ 217.88
1.2.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA MARCA ADLER O SIMILAR SOBRE TUBO DE ASTA BANDERA DE 12" DE DIAM, INCLUYE: GRÚA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 22/100 M.N. **	ML	25.00	\$ 153.22	\$ 3,830.50
	Total de PINTURA ESMALTE ** SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS 93/100 M.N. **			\$	7,800.93
	Total de MONUMENTOS Y OBRAS DE ARTE ** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 47/100 M.N. **			\$	16,844.47

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 2

TRABAJOS DE PINTURA EN MONUMENTO A LA BANDERA, UBICADO EN LA CIUDAD DEPORTIVA "AURELIO RODRIGUEZ ITUARTE", LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto			\$	16,844.47
	** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 47/100 M.N. **				
				16 % IVA \$	2,695.12
				Total \$	19,539.59
	** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 59/100 M.N. **				



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681 140330 cmopse 2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA EN MONUMENTO A LA BANDERA, UBICADO EN LA CIUDAD DEPORTIVA "AURELIO RODRIGUEZ ITUARTE", LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Explosión de Insumos de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Monto	%
Materiales						
ANDAMIO	ANDAMIOS DE ACERO	PZA	6.17500	\$ 100.00	\$ 617.50	4.62
MAPIN001	BARNIZ TRANSPARENTE	LT	0.83520	\$ 120.69	\$ 100.80	0.75
MATVARIO010	BROCHA DE 4"	PZA	0.93676	\$ 57.76	\$ 54.11	0.40
PIN100	PINTURA ESMALTE 100	LT	11.73100	\$ 131.03	\$ 1,537.11	11.50
PINMET	PINTURA ESMALTE METÁLICA COLOR BRONCE U ORO	LT	6.00000	\$ 137.93	\$ 827.58	6.19
PINTURA002	PINTURA VINILICA VINIMEX 100% LAVABLE	CUBETA	2.15492	\$ 1,240.52	\$ 2,673.22	20.00
THINNER	THINNER	LT	11.29510	\$ 26.00	\$ 293.67	2.20
Total de Materiales					\$ 6,103.99	45.66
Mano de Obra						
PERCAM001	PEON	jor	5.13075	\$ 275.00	\$ 1,410.96	10.55
PERCAM010	OF. PINTOR	jor	6.35774	\$ 373.85	\$ 2,376.84	17.78
PERCAM011	AYUDANTE DE PINTOR	jor	6.35774	\$ 307.73	\$ 1,956.47	14.63
Total de Mano de O					\$ 5,744.27	42.97
Herramienta						
HERRAM	HERRAMIENTA MENOR	(%)mo	0.03000	\$ 5,744.27	\$ 172.33	1.29
Total de Herramienta					\$ 172.33	1.29
Equipo						
EQUIPESADO012	GRUA HIDRAULICA ARTICULADA HIAB 090/AW CAPACIDAD DE CARGA 8.4 TON/TON/M ALCANCE HORIZONTAL 7.20 M	hora	6.25000	\$ 215.68	\$ 1,348.00	10.08
Total de Equipo					\$ 1,348.00	10.08
TOTAL DEL REPOI					\$ 13,368.59	100.00

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS EN MONUMENTO A "BENITO JUÁREZ", UBICADO EN DEGOLLADO Y CUAUHTÉMOC, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA ESMALTE			\$	3,369.42
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	3,369.42
	** TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	3,369.42
	** TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 539.11
				Total	\$ 3,908.53
	** TRES MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 53/100 M.N. **				



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS EN MONUMENTO A "BENITO JUÁREZ", UBICADO EN DEGOLLADO Y CUAUHTÉMOC, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA ESMALTE				
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y ESMALTE ANTICORROSIVA EN MUROS Y PISOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	22.12	\$ 60.77	\$ 1,344.23
1.2.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE BARNIZ TRANSPARENTE EN LOSA EMPEDRADA DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA Y UN PESOS 65/100 M.N. **	PZA	7.25	\$ 61.65	\$ 446.96
1.2.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVA PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 1.15X0.70X4.00 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,578.23	\$ 1,578.23
	Total de PINTURA ESMALTE ** TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **			\$	3,369.42
	Total de PINTURA EN MONUMENTO ** TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **			\$	3,369.42
	Subtotal de Presupuesto ** TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **			\$	3,369.42
				16 % IVA	\$ 539.11
				Total	\$ 3,908.53
					** TRES MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 53/100 M.N. **

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse_2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA A MONUMENTO "A LA MADRE", UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON AVENIDA VICENTE GUERRERO, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTOS				
1.1.	PINTURA VINÍLICA			\$	2,621.64
1.2.	PINTURA ESMALTE			\$	4,270.64
	Total de PINTURA EN MONUMENTOS			\$	6,892.28
	Subtotal de Presupuesto			\$	6,892.28
				16 % IVA \$	1,102.76
				Total \$	7,995.04



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA A MONUMENTO "A LA MADRE", UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON AVENIDA VICENTE GUERRERO, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTOS				
1.1.	PINTURA VINÍLICA				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE VINÍLICA EN PISOS Y MUROS DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	60.94	\$ 43.02	\$ 2,621.64
	Total de PINTURA VINÍLICA ** DOS MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS 64/100 M.N. **			\$	2,621.64
1.2.	PINTURA ESMALTE				
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVA EN ESCALONES Y EXPLANADA DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	35.37	\$ 60.77	\$ 2,149.43
1.2.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVA PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 1.00X1.00X2.00 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 75/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,318.75	\$ 1,318.75
1.2.3	ROTULACIÓN DE PLACA METÁLICA DE 0.80X0.50 MT., CON LA LEYENDA: "EL PUEBLO DE LOS MOCHIS, EL SR. LIC. ARON ZAENZ, LAS AUTORIDADES MUNICIPALES Y EL CLUB DE LEONES DE LOS MOCHIS, "A LA MADRE" Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS UN PESOS 23/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 401.23	\$ 401.23
1.2.4	ROTULACIÓN DE PLACA METÁLICA DE 0.70X0.40 MTS., CON LA LEYENDA: "PORQUE A LA MADRE. GUADALUPE BORJA DE DÍAZ ORDAZ. GOBERNADOR DEL ESTADO EL LIC. LEOPOLDO SÁNCHEZ CÉLIZ. PRESIDENTE MUNICIPAL EL C. CANUTO IBARRA GERRERO. LOS MOCHIS, SIN. 1966-1968 Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS UN PESOS 23/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 401.23	\$ 401.23
	Total de PINTURA ESMALTE ** CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 64/100 M.N. **			\$	4,270.64
	Total de PINTURA EN MONUMENTOS ** SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 28/100 M.N. **			\$	6,892.28
	Subtotal de Presupuesto ** SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 28/100 M.N. **			\$	6,892.28

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 2

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA A MONUMENTO "A LA MADRE", UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON AVENIDA VICENTE GUERRERO, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
				16 % IVA \$	1,102.76
				Total \$	7,995.04

** SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N. **



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681 140330 cmopse 2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA A MONUMENTO "AL MAESTRO", UBICADO POR BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON EMILIANO ZAPATA, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1.	PINTURA ESMALTE			\$	3,400.40
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	3,400.40
	** TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 40/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	3,400.40
	** TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 40/100 M.N. **				
				16 % IVA \$	544.06
				Total \$	3,944.46
	** TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. **				



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse 2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA A MONUMENTO "AL MAESTRO", UBICADO POR BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON EMILIANO ZAPATA, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1.	PINTURA ESMALTE				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVA EN ESCALONES Y EXPLANADA DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	19.92 \$	60.77 \$	1,210.54
1.1.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVA PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 1.50X1.00X2.50 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 77/100 M.N. **	PZA	1.00 \$	1,869.77 \$	1,869.77
1.1.3	ROTULACIÓN DE PLACA METÁLICA DE 0.85X0.70 MT., CON LA LEYENDA: "EL MAESTRO FORJADOR DE HOMBRES LIBRES QUE LUCHA POR UNA SOCIEDAD MAS JUSTA PARA TODOS S.N.T.E. EJERCICIO SINDICAL 86-89 " Precio Unitario: ** TRESCIENTOS VEINTE PESOS 09/100 M.N. **	M2	1.00 \$	320.09 \$	320.09
	Total de PINTURA ESMALTE ** TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 40/100 M.N. **			\$	3,400.40
	Total de PINTURA EN MONUMENTO ** TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 40/100 M.N. **			\$	3,400.40
	Subtotal de Presupuesto ** TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS 40/100 M.N. **			\$	3,400.40
				16 % IVA \$	544.06
				Total \$	3,944.46
				** TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. **	

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA EN CANCHA DE USOS MULTIPLES UBICADA EN BACHOMOBAMPO 1, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA				
1.1	PINTURA VÍNILICA EN POSTE			\$	173.04
1.2	PINTURA ESMALTE			\$	5,409.57
1.3	PINTURA DE HULE CLORADO EN PISOS			\$	11,216.18
1.4	COLOCACIÓN DE TABLEROS			\$	1,282.69
	Total de PINTURA			\$	18,081.48
	** DIECIOCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	18,081.48
	** DIECIOCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. **				
				16 % IVA \$	2,893.04
				Total \$	20,974.52

** VEINTE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N. **



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse 2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA EN CANCHA DE USOS MULTIPLES UBICADA EN BACHOMOBAMPO 1, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	PINTURA					
1.1	PINTURA VÍNILICA EN POSTE					
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE VINÍLICA EN MUROS BEREL O SIMILAR, INCLUYE: RESANE DE EL ÁREA A PINTAR, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 26/100 M.N. **	M2	4.00	\$ 43.26	\$	173.04
	Total de PINTURA VÍNILICA EN POSTE				\$	173.04
	** CIENTO SETENTA Y TRES PESOS 04/100 M.N. **					
1.2	PINTURA ESMALTE					
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA EN COLUMPIO A BASE DE TUBO DE 2" DE 2.55X2.13 M, INCLUYE: REMOVEDOR DE PINTURA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIJA, PINTURA ESMALTE, THINNER, BROCHA DE 4", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL TREINTA Y OCHO PESOS 75/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,038.75	\$	1,038.75
1.2.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA EN RESBALADILLA DE 3.06X2.04 MTS, INCLUYE: REMOVEDOR DE PINTURA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIJA, PINTURA ESMALTE, THINNER, BROCHA DE 4", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS 04/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,523.04	\$	1,523.04
1.2.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA EN SUBE Y BAJA A BASE DE TUBO DE 2" DE 3.00X0.50X0.57 M, DE APOYO, INCLUYE: REMOVEDOR DE PINTURA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIJA, PINTURA ESMALTE, THINNER, BROCHA DE 4", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 01/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 528.01	\$	528.01
1.2.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVA EN MUROS, INCLUYE: RASPADO DE PINTURA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIJA, PINTURA DE ESMALTE, THINNER, BROCHA DE 4", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 88/100 M.N. **	M2	22.47	\$ 60.88	\$	1,367.97
1.2.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESMALTE ANTICORROSIVA PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 0.50X0.50X0.50 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE,	PZA	1.00	\$ 951.80	\$	951.80

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 2

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA EN CANCHA DE USOS MULTIPLES UBICADA EN BACHOMOBAMPO 1, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
	MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 80/100 M.N. **					
	Total de PINTURA ESMALTE ** CINCO MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 57/100 M.N. **				\$	5,409.57
1.3	PINTURA DE HULE CLORADO EN PISOS					
1.3.1	FRANJA DE 5 CMS. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR ROJO DE HULE CLORADO (CANCHA DE BASQUETBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 33/100 M.N. **	ML	220.95	\$ 31.33	\$	6,922.36
1.3.2	FRANJA DE 5 CMS DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR BLANCO DE HULE CLORADO (CANCHA DE VOLIBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 33/100 M.N. **	ML	72.00	\$ 31.33	\$	2,255.76
1.3.3	PINTURA EN ZONA DE ÁREA DE TIRO LIBRE Y CIRCULO CENTRAL CON PINTURA COLOR ROJO DE HULE CLORADO A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N. **	M2	45.24	\$ 45.05	\$	2,038.06
	Total de PINTURA DE HULE CLORADO EN PISOS ** ONCE MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS 18/100 M.N. **				\$	11,216.18
1.4	COLOCACIÓN DE TABLEROS					
1.4.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRIPLAY DE 1" A TABLERO DE BASQUETBOL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, SOLDADURA, Y PINTURA A 3.50 M. DE ALTURA Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 69/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,282.69	\$	1,282.69
	Total de COLOCACIÓN DE TABLEROS ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 69/100 M.N. **				\$	1,282.69
	Total de PINTURA ** DIECIOCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. **				\$	18,081.48
	Subtotal de Presupuesto ** DIECIOCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. **				\$	18,081.48
				16 % IVA	\$	2,893.04
				Total	\$	20,974.52
	** VEINTE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N. **					

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA A MONUMENTO CONMEMORATIVO A LA LIBERTAD DE EXPRESIÓN, UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON NIÑOS HÉROES, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA VINILICA			\$	3,701.87
1.2	PINTURA			\$	182.31
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	3,884.18
	** TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 18/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	3,884.18
	** TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 18/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 621.47
				Total	\$ 4,505.65

** CUATRO MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 65/100 M.N. **



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y PINTURA A MONUMENTO CONMEMORATIVO A LA LIBERTAD DE EXPRESIÓN, UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON NIÑOS HÉROES, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA VINILICA				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE VINÍLICA EN PISOS Y MUROS DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	86.05	\$ 43.02	\$ 3,701.87
	Total de PINTURA VINILICA			\$	3,701.87
	** TRES MIL SETECIENTOS UN PESOS 87/100 M.N. **				
1.2	PINTURA				
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE EN ANTICORROSIVA EN ESCALONES Y EXPLANADA DEL MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	3.00	\$ 60.77	\$ 182.31
	Total de PINTURA			\$	182.31
	** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 31/100 M.N. **				
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	3,884.18
	** TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 18/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	3,884.18
	** TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 18/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 621.47
				Total	\$ 4,505.65
				** CUATRO MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 65/100 M.N. **	

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS EN EL MONUMENTO A "BENITO JUÁREZ", UBICADO EN LA CIUDAD DEPORTIVA "AURELIO RODRÍGUEZ ITUARTE", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA VINILICA			\$	7,182.19
1.2	PINTURA ESMALTE			\$	4,217.89
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	11,400.08
	** ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS 08/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	11,400.08
	** ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS 08/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 1,824.01
				Total	\$ 13,224.09

** TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 09/100 M.N. **



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS EN EL MONUMENTO A "BENITO JUÁREZ", UBICADO EN LA CIUDAD DEPORTIVA "AURELIO RODRÍGUEZ ITUARTE", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA VINILICA				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE VINÍLICA EN PISOS Y MUROS DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	166.95	\$ 43.02	\$ 7,182.19
	Total de PINTURA VINILICA ** SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 19/100 M.N. **			\$	7,182.19
1.2	PINTURA ESMALTE				
1.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA EN CINTILLA DE ESCALONES DE EXPLANADA DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	42.56	\$ 60.77	\$ 2,586.37
1.2.2	ROTULACIÓN DE PLACA METÁLICA DE 1.18X0.55 MTS., CON LA LEYENDA: "A JUÁREZ CIRCULO LIBERAL ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y EL H. AYUNTAMIENTO DE AHOME Y LOGOTIPO UPAC 21/11/1975 Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS UN PESOS 23/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 401.23	\$ 401.23
1.2.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVA PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 1.50X1.150X2.10 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 29/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,230.29	\$ 1,230.29
	Total de PINTURA ESMALTE ** CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 89/100 M.N. **			\$	4,217.89
	Total de PINTURA EN MONUMENTO ** ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS 08/100 M.N. **			\$	11,400.08
	Subtotal de Presupuesto ** ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS 08/100 M.N. **			\$	11,400.08
				16 % IVA	\$ 1,824.01
				Total	\$ 13,224.09
	** TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 09/100 M.N. **				

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS AL MONUMENTO "LAZARO CÁRDERNAS", UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON IGNACIO ALLENTE, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA ESMALTE			\$	3,237.85
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	3,237.85
	** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	3,237.85
	** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 518.06
				Total	\$ 3,755.91
	** TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N. **				



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS AL MONUMENTO "LAZARO CÁRDENAS", UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON IGNACIO ALLENTE, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA ESMALTE				
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA EN LOSA DE BASE DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	11.52	\$ 60.77	\$ 700.07
1.1.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVA EN TORRE DE MONUMENTO DE 1.20X1.20X4.35 MTS., A BASE DE ANGULAR DE 2" Y 1" Y VARILLA CORRUGADA DE 5/8", INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 97/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,162.97	\$ 1,162.97
1.1.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y ESMALTE ANTICORROSIVO PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 0.30X0.30X1.65 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 37/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 987.37	\$ 987.37
1.1.4	ROTULACIÓN DE PLACA METÁLICA DE 1.00X0.50 MTS., CON LA LEYENDA: EL PUEBLO DEL MUNICIPIO DE AHOME, OBREROS Y CAMPESINOS DEDICAN ESTE MONUMENTO A LA MEMORIA DEL GRAN MEXICANO ILUSTRE EX-PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA Y DESTACADO REVOLUCIONARIO, GENERAL DE DIVISIÓN, DON LÁZARO CÁRDENAS DEL RÍO, MESA DIRECTIVA, PRESIDENTE HONORARIO GRAL. DE DIV. Y SENADOR DE LA REPÚBLICA DON GUILLERMO LEYVA VELÁZQUEZ, PRESIDENTE Y TESORERO GRAL. DE DIV. DON ROBERTO CRUZ, SECRETARIO DON RAMÓN IGNACIO VÁZQUEZ G., VOCALES DON JESÚS GUERRERO ZEPEDA, DON JAIME VEGA GAXIOLA Y DON MANUEL TORRECILLAS PÉREZ. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 387.44	\$ 387.44
	Total de PINTURA ESMALTE ** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **			\$	3,237.85
	Total de PINTURA EN MONUMENTO ** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **			\$	3,237.85
	Subtotal de Presupuesto ** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **			\$	3,237.85
				16 % IVA	\$ 518.06

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 2

TRABAJOS DE PINTURA REALIZADOS AL MONUMENTO "LAZARO CÁRDENAS", UBICADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO ESQUINA CON IGNACIO ALLENTE, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total

Total \$ 3,755.91
** TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N. **



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO REALIZADOS AL MONUMENTO "BENITO JUÁREZ", UBICADO POR CALLE SOR JUANA INEZ DE LA CRUZ ENTRE AMADO NERVO Y SALVADOR DIAZ MIRÓN, EN EL FRACCIONAMIENTO JARDINES DEL VALLE, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1.	PINTURA ESMALTE			\$	20,233.16
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	20,233.16
	** VEINTE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	20,233.16
	** VEINTE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **				
				16 % IVA \$	3,237.31
				Total \$	23,470.47

** VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 47/100 M.N. **



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse 2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO REALIZADOS AL MONUMENTO "BENITO JUÁREZ", UBICADO POR CALLE SOR JUANA INEZ DE LA CRUZ ENTRE AMADO NERVO Y SALVADOR DIAZ MIRÓN, EN EL FRACCIONAMIENTO JARDINES DEL VALLE, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	PINTURA EN MONUMENTO					
1.1.	PINTURA ESMALTE					
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y ESMALTE ANTICORROSIVA EN MUROS Y PISOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	318.96	\$ 60.77	\$	19,383.20
1.1.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y ESMALTE ANTICORROSIVA PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 0.50X0.50X0.50 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 849.96	\$	849.96
	Total de PINTURA ESMALTE ** VEINTE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **				\$	20,233.16
	Total de PINTURA EN MONUMENTO ** VEINTE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **				\$	20,233.16
	Subtotal de Presupuesto ** VEINTE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **				\$	20,233.16
				16 % IVA	\$	3,237.31
				Total	\$	23,470.47
				** VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 47/100 M.N. **		

MOPSE
CONSTRUCCIONES

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6
Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse_2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA VINÍLICA Y ESMALTE ANTICORROSIVO EN MONUMENTO A "LAZARO CÁRDENAS" UBICADO EN LA PLAZA SOLIDARIDAD POR BLVD. ROSENDO G. CASTRO ENTRE EMILIANO ZAPATA Y SANTOS DEGOLLADO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PINTURA EN MONUMENTO				
1.1	PINTURA VINILICA			\$	3,238.55
1.2	PINTURA ESMALTE			\$	6,915.30
	Total de PINTURA EN MONUMENTO			\$	10,153.85
	** DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	10,153.85
	** DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 1,624.62
				Total	\$ 11,778.47
				** ONCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 47/100 M.N. **	



ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PAGINA No. 1

TRABAJOS DE PINTURA VINÍLICA Y ESMALTE ANTICORROSIVO EN MONUMENTO A "LAZARO CÁRDENAS" UBICADO EN LA PLAZA SOLIDARIDAD POR BLVD. ROSENDO G. CASTRO ENTRE EMILIANO ZAPATA Y SANTOS DEGOLLADO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	PINTURA EN MONUMENTO					
1.1	PINTURA VINILICA					
1.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE VINÍLICA EN PISOS Y MUROS DE MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	75.28	\$ 43.02	\$ 3,238.55	
	Total de PINTURA VINILICA				\$ 3,238.55	
	** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 55/100 M.N. **					
1.2	PINTURA ESMALTE					
2.2.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA EN ESCALONES Y EXPLANADA DEL MONUMENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA PESOS 77/100 M.N. **	M2	19.47	\$ 60.77	\$ 1,183.19	
2.2.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVA EN BANCAS DE 2.75X0.65X0.80 MTS. A BASE DE SOLERA DE 1 1/2"Y TIERRO MOLDEADO , INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SEISCIENTOS SEIS PESOS 08/100 M.N. **	PZA	7.00	\$ 606.08	\$ 4,242.56	
2.2.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE FONDO Y ESMALTE ANTICORROSIVA PLUS METÁLICA EN MONUMENTO DE 1.00X1.00X4.00 MTS., INCLUYE: LIJADO CON CEPILLO DE ALAMBRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,489.55	\$ 1,489.55	
	Total de PINTURA ESMALTE				\$ 6,915.30	
	** SEIS MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 30/100 M.N. **					
	Total de PINTURA EN MONUMENTO				\$ 10,153.85	
	** DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				\$ 10,153.85	
	** DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 1,624.62	
				Total	\$ 11,778.47	
	** ONCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 47/100 M.N. **					

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL